
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 3 
 

D. Antonio García Pastrana, Director Gerente de la Sociedad Municipal Aguas de Burgos S.A., 
en virtud del acuerdo del Consejo de Administración de la Sociedad Municipal Aguas de Burgos, 
aprobado en sesión celebrada el día 15 de septiembre de 2025, según consta en el Acta del Consejo 
de Administración, que faculta de forma solidaria e indistinta al Presidente del Consejo de 
Administración y al Gerente de la Sociedad Municipal Aguas de Burgos, S.A., para la ejecución y firma 
de cuantos documentos sean necesarios para dar cumplimiento al presente acuerdo y a lo establecido 
en las Bases que han de regir el concurso-oposición para cubrir, mediante contrato temporal, dos 
plazas de Técnico Informático, en turno libre, asociados al proyecto +WeBur, en la Sociedad Municipal 
Aguas de Burgos, S.A., y constitución de bolsa de trabajo, ha dictado la siguiente conforme al acta de 
la Comisión de Valoración de fecha 17 de noviembre de 2025,  

 
 

RESOLUCIÓN  
 

Revisadas las alegaciones presentadas por los aspirantes inscritos en el proceso de selección 
para cubrir mediante contrato temporal, dos plazas de Técnico Informático, en turno libre, asociados 
al proyecto +WeBur, en la Sociedad Municipal Aguas de Burgos, S.A., y constitución de bolsa de 
trabajo, a la lista de admitidos/excluidos provisional, y atendiendo la decisión de la Comisión de 
Valoración, se RESUELVE:  

  
 Primero. Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos en la predicha convocatoria que 

se relacionan a continuación:  
 

DNI FECHA 

PRESENTACION 

REGISTRO_ENTRADA ADMITIDO 

/EXCLUIDO 

MOTIVOS 

***9135** 25/09/2025 52859 ADMITIDO  

***6369** 24/09/2025 52860 ADMITIDO  

***6256** 25/09/2025 52864 ADMITIDO  

***3174** 29/09/2025 52887 ADMITIDO  

***9057** 26/09/2025 52931 EXCLUIDO (1) (2) (3) 

***0425** 03/10/2025 52955 ADMITIDO  

***2829** 01/10/2025 52956 ADMITIDO  

***8249** 06/10/2025 53011 ADMITIDO  

***0630** 06/10/2025 53012 ADMITIDO  

***7460** 06/10/2025 53014 ADMITIDO  

***1349** 08/10/2025 53019 ADMITIDO  

***6629** 07/10/2025 53039 EXCLUIDO (1) 

***1168** 09/10/2025 53080 ADMITIDO  

***8833** 09/10/2025 53130 ADMITIDO  

***5779** 09/10/2025 53131 ADMITIDO  

***4934** 08/10/2025 53132 EXCLUIDO (1) (2) (3) 

***0732** 07/10/2025 53133 EXCLUIDO (1) (2) (3) 



 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 3 
 

***6546** 11/10/2025 53141 ADMITIDO  

***6472** 15/10/2025 53143 ADMITIDO  

***6592** 15/10/2025 53169 EXCLUIDO (1) (3) 

***9703** 14/10/2025 53170 ADMITIDO  

***2918** 15/10/2025 53186 ADMITIDO  

***0102** 17/10/2025 53187 EXCLUIDO (4) 

***7118** 15/10/2025 53188 ADMITIDO  

 

  
Motivo (1)=> No presenta Doc. Exigidos: Declaración Responsable Firmada 
Motivo (2)=> No presenta Doc. Exigidos: Carnet de Conducir y/o DNI en vigor 
Motivo (3)=> No acredita titulación exigida – Anexo III  

 
 

Segundo. Así mismo, por la Comisión de Valoración, se ha procedido a revisar toda la 
documentación presentada por los aspirantes y conforme al acta de la misma de 17 de noviembre 
de 2025, el orden de puntuación, de los aspirantes definitivamente admitidos al proceso, es el 
siguiente: 

 

DNI PUNTUACIÓN MÉRITOS 

***2918** 
21,35 

***7460** 
15,00 

***9703** 
11,80 

***3174** 
6,79 

***0425** 
6,00 

***6546** 
4,50 

***1349** 
4,00 

***9135** 
2,00 

***8249** 
1,68 

***0630** 
1,25 

***7118** 
0,46 

***1168** 
0,08 

***6369** 
0,00 



 
 
 
 
 
 
 

Página 3 de 3 
 

***6256** 
0,00 

***2829** 
0,00 

***5779** 
0,00 

***6472** 
0,00 

 
 

  
 

Por lo tanto, se convoca a los siguientes aspirantes a la realización de la prueba, el próximo 
jueves, 10 de diciembre de 2025, a las 9 am en la tercera planta de la sede de Aguas de Burgos, sita 
en Avenida del Cid 12, 09005, Burgos: 

 

DNI 

***2918** 

***7460** 

***9703** 

***3174** 

***0425** 

***6546** 

 
 

Los aspirantes deberán asistir provistos de su documento de identidad, sin que sea necesaria 
ninguna otra herramienta. 

 

Esta resolución se publicará, con efecto notificador, en la página web de la Sociedad 
Municipal Aguas de Burgos S.A. www.aguasdeburgos.com   

 
 

  
Burgos en la fecha de la firma 

 
 

 
 

 ANTONIO GARCIA PASTRANA  
GERENTE  

SOCIEDAD MUNICIPAL AGUAS DE BURGOS S.A.  
Presidente de la Comisión de Valoración  

http://www.aguasdeburgos.com/

		2025-11-17T12:04:06+0100
	03456700F ANTONIO GARCIA (R: A09520099)




